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Komunikat Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska z dnia 15 kwietnia 2013 r. w
sprawie wycieku ropy naftowej z rurociągu PERN
„PRZYJAŹŃ” S.A. w Płocku.

W dniu 13 kwietnia 2013 r. ok. godz. 16:00 dyżurny Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej (KP PSP) w Legionowie powiadomił Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w
Warszawie o zaistniałym na nieużytkach rolnych przy ul. Zwycięstwa w Nieporęcie zdarzeniu,
polegającym na wycieku surówki ropy naftowej do ziemi z rurociągu PERN „PRZYJAŹŃ” S.A. w
Płocku. 

Na podstawie przekazanej przez KP PSP w Legionowie informacji oraz w wyniku oględzin dokonanych
przez inspektorów WIOŚ Delegatura w Ciechanowie, przybyłych na miejsce zdarzenia ustalono, że:

rozlewisko  o  powierzchni  ok.  400  m2  powstało  w  wyniku  wycieku  ropy  prawdopodobnie
wskutek rozszczelnienia rurociągu obejściowego stacji zasuw, w odległości ok. 20 m od cieku
Kanał Żerański (dawny Królewski) i ok. 200 m od najbliższych zabudowań mieszkalnych;

pierwsze  działania  KP  PSP  w  Legionowie  polegały  na  zabezpieczeniu  miejsca  zdarzenia,
ograniczeniu rozlewiska i pompowaniu substancji do zbiornika chemoodpornego;

ok.  godz.  19.00 brygady awaryjne  PERN „PRZYJAŹŃ” S.A.,  w tym Zakładowa Straż  Pożarna,
przejęły teren w celu rozpoczęcia działań zmierzających do usunięcia skutków awarii;

KP  PSP  w  Legionowie  monitorowała  brzeg  Kanału  Żerańskiego  (dawnego  Królewskiego)  na
długości  200  m.  Wg  organów  PSP  surówka  przedostała  się  gruntem  do  wód  Kanału
Żerańskiego (dawnego Królewskiego) w śladowych ilościach, o czym świadczył bardzo cienki

film na powierzchni ok. 2 m2. Wcelu zatrzymania filmu zastosowano zapory sorpcyjne i zaporę
elastyczną;

brygady  awaryjne  PERN  całodobowo  usuwają  skutki  awarii.  Wg  informacji  nadzorującego
prace Kierownika Odcinka Wschodniego Adamowo, przekazanej w dniu 15 kwietnia 2013 r. o

godz.  8:30  usunięto  rozszczelnienie  rurociąguorazodpompowano  ok.  30  m3  surówki.  W



dalszym etapie będzie usuwana zanieczyszczona ziemia.

Awaria spowodowała szkody w środowisku na obszarze objętym ochroną na podstawie przepisów o
ochronie przyrody.

Na miejscu zdarzenia obecni byli również: Starosta i Wicestarosta Legionowski oraz  przedstawiciele
Urzędu Gminy w Nieporęcie.

WIOŚ Delegatura w Ciechanowie rozpoczął  kontrolę interwencyjną  PERN „PRZYJAŹŃ” S.A. w Płocku.

Szczególnie uwaga zostanie zwrócona na działania związane z usuwaniem skutków tej awarii, w tym
przede  wszystkim  z  prawidłowym  zagospodarowaniem  odpadów  niebezpiecznych  powstałych  w
wyniku zdarzenia.
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